
Voorstel Waterscha p
Rivierenland

Routing voorstel
DR d.d. 8-1-2019

Commissies:
Watersysteem d.d. 28-1-2019

CDH d.d. 15-1-2019 Waterveiligheid d.d.
OR d.d. Waterketen d.d.

GO d.d. Middelen d.d.
AB d.d. 22-2-2019 Taakhoudersoverleg d.d. Watersysteem 08-01-2019

Advies/voorstel aan: Het Algemeen Bestuur Registratie nr.: 2018155735

Onderwerp:
Bestuurlijke samenvatting evaluatie watertekort zomer 2018

Programma Middelen, communicatie, regelgeving Gebied Het hele gebied 
Fase beleidscyclus Monitoring Z evaluatie Thema Crisisbeheersing

Advies/voorstel om te besluiten:

Kennis te nemen van de bestuurlijke samenvatting.

Portefeuillehouder: M.H.M. Gremmen

Naam opsteller: E.F.M. Janssen

Akkoord



Adviesnota Waterschap
Rivierenland

vergadering Het Algemeen Bestuur

onderwerp Bestuurlijke samenvatting evaluatie watertekort zomer 2018

Inleiding
In de zomer van 2018 werd Waterschap Rivierenland geconfronteerd met een tekort aan water door 
een gebrek aan neerslag, lage rivierwaterstanden en een grote vraag naar water vanwege de hoge 
temperaturen. Het waterschap was hiervoor opgeschaald, om de problemen aan de hand van de 
crisisorganisatie aan te pakken.

Doel
Deze crisis is in het najaar van 2018 geëvalueerd op zowel de procesmatige zaken over het 
functioneren van de crisisorganisatie als de inhoudelijke vraagstukken die tijdens de crisis naar voren 
kwamen. Deze evaluatie is op 27 november 2018 in het college vastgesteld. Van de evaluatie is ten 
behoeve van het algemeen bestuur deze bestuurlijke samenvatting opgesteld.

Aanpak en onderbouwing 
Zie bijlage.

Kanttekeningen
N.v.t.

Financiële consequenties:
Geen.

Juridische consequenties:
Geen.

Personele consequenties:
Geen.

Communicatieve consequenties:
Geen.

Overige consequenties:
Geen.

Planning en vervolg

Advies van Ondernemingsraad

Advies van het Georganiseerd overleg

Advies van bestuurlijke commissie(s) en eventuele reactie 
De bestuurlijke samenvatting wordt voor kennisgeving aangenomen.

Advies/voorstel om te besluiten
Kennis te nemen van de bestuurlijke samenvatting.

2



Besluit

Registratie nr.: 2018155735

Het Algemeen Bestuur van Waterschap Rivierenland

gelezen het voorstel van het college van dijkgraaf en heemraden d.d. 15 januari 2019

gelet op het advies van de commissie(s) Watersysteem d.d. 28 januari 2019

gelet op de desbetreffende bepalingen van de Waterschapswet en het algemeen reglement voor 
Waterschap Rivierenland;

besluit:

Kennis te nemen van de bestuurlijke samenvatting.

aldus besloten in de vergadering d.d. 22 februari 2019

het Algemeen Bestuur voornoemd,
de secretaris-directeur, de waarnemend voorzitter,

ir. Z.C. Vonk M.H.M. Gremmen.

3


